Pozsonyi városi levéltár, 1723-1724. évi Geríchtsprotocoll 127,11b-128ja.

638.

1724. július 15. Légrády István ügyvéd Klobusiczky József megbízásából
ennek Mihály Simon zsidóval kötött megállapodásának visszavonását a
pozsonyi bírói szék előtt nemcsak méltányosnak, hanem jogosnak igyek-

szik bebizonyítani.

Die 15. July 1724. prudens ac circumspectus dominus Josephus Klo-
butschizky personaliter comparendo etiam propria dicta et facta in causa
illa, quam antehac hebraeus Micháel Simon contra se movisset, ex dis-
positione legum patriarum revocat coram praesenti judicio, eandemque
de jure et praxi admittenda remonstraretur taliter :

In persóna ejusdem praelibati domini Josephi Klobutschizky velut
praeterisi 1. egregius Stephanus Legrady legitimus ejusdem advocatus
praevia solenni protestatione de non consentiendo in praemissa causa
hactenus tam per prior em procuratorern suum, quam etiam per se elicita
dictata, dictaet facta dioeret : praevio modo factam tam sui, quam pro-
curatoris revocationem admissibilem fore ex rationibus hic annecten-
dis, primo quia prímaevus ejusdem procurator neglexit impugnari acto-
ratum praelibati praeterisi A., ubi tamen de bono ordine, qui esset anima
rerum, competen:tia ejusdem legi applicari debuisset, 2-do quia se non
debuisset inmittere ad disputationem materiae praetensi videlicet annuli
praetensi causse substrati, siquidem idem praetensus annulus deperdi-
tus moderno domino 1. per praedictum judaeum in pignus datus non fu-
isset, adeoque cum moderno 1. idem judaeus ad actionem condescendere
non valuisset, 3-tio verba et acta domini 1. vel ex eo revocanda, in prae-
sentique foro judieiario nihil firmitatis imbuentia haberentur, quod ipsius
oblatio in quandarn praetensam transactionem in judicio antehac facta
ex fundamento erroris parti A. non suffragaretur, nam nudorum verba-
rum juxta regularn [uris 35. obligatío verbis tollitur et juxta eandern re-
gu1am in malepraernissis fidem rescindere licet ac denique consensus
obligatio contra rio consensu dissolvitur, nihil enim juxta eandem regu-
Jam juris tam naturale, quam unum quodque sub eodem genere dissolvi
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non possit, quo colligatum est, denique ex quo contrahens, quem poeni-
tet contractus sui, si demonstrare potest, se nimium esse laesum aut er-
ratum, tunc virtute solennis revocationis contractus, ob sui nefors expe-
riendam damnificationem rescindi potest, dictante id ipsum quotidiano
usuac etiam sensu tit. 62. partis 2-dae. Quod autern dominus 1. hactenus
semper in errore subversatus fuisset, patet exinde, quod de re sibi ig-
nota cum praetenso A. tractari cepisset, nam ad hoc, ut ejusdem prae-
tensi deperditi annuli adaequata cognitío in praesenti judicic elucescat,
primus disputari debuisset, ejusdem haecceitas et individuitasac deni-
que qualitas, reliquaeque circumstantiae in eodem reprehendi debitae,
cum autem haec et similia neglecta forent, non videtur,quomodo super
deperdito annulo ad votum partis A. judicium ferri possit, desunt enim
manifestae probae, sed non praetensac quadam jam praevie insinuata,
part is 1. transactio rubur firmitatis haberet. nam ad eandem requiritur,
ut sit natura, hoc est ex natura animi deliberatione procedat, secus non
valet, quia juxta reguiam juris, nisi cum maturitate Hat, errat, qui
autem errant, iisdem error nocere non potest, juxta regularn juris 92.
ratioest, quia non videntur, in similes tractiones consentire. Hinc iam
remonstrato evidenter eo, quod moderni domini 1. tam primaevus advo-
catus , quam et ipse, circa statum praetensi annuli semper in errore sub-
versati extitissent, restaret nihil aliud, quam ex praeviis adductis ratio-
nibus tam sui, quam et procuratorís primaevi admittenda revocatío,
quam etiam admittí postularet, reservando reservanda.

Deliberatum est: ob effluxum ordiriariae sessionis tempus continua-
tionem in praesentis causa in proxime imminentem diem Martis in 18.
praesentis prorogari.

Pozsonyi városi levéltár. 1723-1724. évi Gerichtsprotocoll 128.'a., b.

639.

1724, július 18. A pozsonyi bírói szék KLobusiczky Józsefnek Mihály Si-
mon zsidóval kötött megállapodásával kapcsolatos visszavonását nem fo-

gadja el.

Die 18. July 1724. in causa Simonis Michael judaei, ut A. contra do-
minum Josephum Klobutsizky, veluti 1.

Del' kláger in eigener person protestirét wider die eingewante revo-
cation, derer allen und [eden, so von seiten dess 1. sowohl durch seinen
advocaten, als auch ihme selbsten, in vorigen gerichtstagen in diser
streitsachen gehandelt worden, víllrnehr inhaeriret er A. dess 1. seiner
eigenen einwilligung, die er den 4. jüngst abgewichenen monath Marty
VOl' den löbliohen gericht persönlieh gethan , über das der 1. jeder zeit
nebst seinén advceaten in eígener person gegenwertig gewesen, danan-
hero der vorgeschuztem r evocation kein stat zu geben seye.

Pro domino 1. prioribus a se dictatis firmiter inhaerendo diceret:
beneficium legis ex r ationibus praeallegatis parti 1. suffragatur, nec
idem eidem praecludí potest ex eo etiam, quod ipsa pars A. a praetensa
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quadam transactione per inmíssíonern sui in ampliorem causae coritinau-
tienern etiam de praesenti per se coram hocce inclyto judicio contesta-
tam, prouti etiam idem postulatum suum in puncto admittendae vern is-
que praementionati individui admitti, judicialiterque pronunciari cupe-
ret, siquidern per hoc ne in minimo quidem parti A. praejudicaretur, re-
servando ulterius etiam reservanda.

Der A. inhaerirét seinén vorigen einwendung vnd verharret bey
den beschehenen vergleich.

Deliberatum est: esto quidem procurator-is revocatio ex fundamento
positívárum regni legum per procuratorern 1. finem in eum adductarum
praescripta in eisdem modalitate in jure semper admittí soleat, quia
nihilominus earundem beneficium ad responsiones proprio principalium
causantium ores coram jure solidatas, neutiquam applicari quiret, alle-
gataequa per procuratorem praeinsinuatae partis in causam rattractae
juris antiquae regulae tit. 62. partis l-mae expressis in casibus et ab ut-
rinque obligatorrís contractibus ad eorundern implementum ibidem de-
finita methodo eperari posse dignoscerentur, quo etiam usuroboratio non
de necesse quidem, verum de meliori esse referenda veniret, comperto
proinde eo, quod ex parte 1. personaliter coram jure constituti proprio
ore facta oblatio ipsum principaliter obligantur, nec praecitatarum per
procuratorern ejusdern quoad revocationem Iegum dispositionem reci-
piat, nec dido titulo praerecensitarum fassionum et ab utrínque obliga-
toriarum contractuum quampiam speciem redoleat, allegatus autem
error non circa quodpiarn accidens dumtaxat subversetur, huncejusdem
oblátionern velut responsionem coram jure praemissum est, proprio ore
factam positivarum patriae Iegum et eísdem conformis processualis
praxis exigentia per revocationem rescindiet tolli nequire.